
 
 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

 

30.06.2025                                                                                                                        № 4 

 

 
   

О внесении изменения  

в пункт 3 Положения о порядке 

сообщения муниципальным 

служащим контрольно-счетной 

палаты города Нижнего 

Новгорода о получении подарка 

в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными 

командировками и другими 

официальными мероприятиями, 

участие в которых связано  

с исполнением должностных 

обязанностей, сдаче и оценке 

подарка, реализации (выкупе)  

и зачислении средств, 

вырученных от его реализации, 

утвержденного постановлением 

контрольно-счетной палаты 

города Нижнего Новгорода  

от 27.12.2024 № 4  
 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», статьей 53.2 Устава города Нижнего Новгорода 

контрольно-счетная палата города Нижнего Новгорода постановляет:  

1. Внести изменение в пункт 3 Положения о порядке сообщения 

муниципальным служащим контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода 

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 



связано с исполнением должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, 

утвержденного постановлением контрольно-счетной палаты города Нижнего 

Новгорода от 27.12.2024 № 4, дополнив абзацем вторым следующего содержания: 

«Муниципальный служащий отказывается от получения подарка, который ему 

вручается, в случае если данный подарок повлечет конфликт интересов или 

возможность его возникновения.».   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий полномочия председателя  

контрольно-счетной палаты 

города Нижнего Новгорода                                                                            А.А. Нуждин 


